

<b>نگاه</b>
<b>کرونا یا بایدن</b>
<b>کدام رقیب ترامپ می‌شوند؟</b>
<b>سیدمجتبی جلال زاده</b>
<b>کارشناس مسائل آمریکا</b>

● در ابتدای انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها، کمتر کسی فکر می‌کرد که جو بایدن بتواند به‌عنوان رقیب نهایی ترامپ معرفی شود؛ نامزدهایی مانند بوت‌جیج که شگفتی‌ساز شد با الیزابت وارن که توانست به‌خوبی در نظرسنجی‌ها رشد کند، بودند، اما شانس برنی سندرز سوسیالیست بیشتر از دیگر رقبا بود. آنچه ورق را برگرداند و موجب شد تا گمانه‌زنی‌ها و امیدهای انتخاباتی جای خود را به واقعیت‌های موجود بدهد، انتخابات مقدماتی ایالتی بود؛ اتفاقی که برگ برنده را به دست جو بایدن داد. اگرچه در ابتدا فرد نهایی برای رقابت با ترامپ نامعلوم بود، اما تحلیل‌ها موجب می‌شد فقط دو نام به‌عنوان رقیب ترامپ مطرح باشند؛ بایدن و سندرز. همین موضوع احتمالاً جریان اصلی در تحلیل‌های انتخاباتی کاخ سفید و مشاوران ترامپ هم بوده است، چراکه او روی گزینه بایدن، تمرکز بیشتری داشت و تلفی جدی‌تری از رقیب نسبت به بایدن وجود داشت تا آن‌جا که مرزهای رقابت را از آمریکا فراتر برده و ترامپ را وادار کرد برای ضربه‌زدن به رقیب احتمالی خود (در گذشته رقیب اصلی‌اش در اکثون) دست به دامان اوکراینی‌ها شود؛ به‌طوری‌که ماجرای اوکراین‌کیت پیش آمد و ترامپ تا یای میز محاکمه برای استیضاح نیز پیش رفت. بایدن چهره‌ای شناخته‌شده برای آمریکایی‌ها است. او هشت سال به‌عنوان اصلی‌ترین یار اوپاما ایفای نقش کرده است.از اولین پیامدهای سیاسی شیوع بیماری «کوید۱۹» در آمریکا، تسریع روند انتخاب نامزد حزب دموکرات بوده؛ پروسه‌ای که منجر به انتخاب بایدن به‌عنوان گزینه نهایی دموکرات‌ها شد.از سوی دیگر، مواجهه دولت آمریکا و شخص ترامپ با بحران منکور، با انتقادهای زیادی به‌ویژه در سطح داخلی مواجه بوده و اختلاف‌های شدیدی را میان دولت و مقام‌های ایالتی به وجود آورده است. ترامپ در یکی، دو سال اخیر همواره موفقیت‌های اقتصادی خود را به رخ رسانده‌ها و رقبای خود می‌کشید؛ حالا آمریکا درگیر شیوع کرونا شده و به نظر می‌رسد کرونا تبدیل به پاشنه آشیل وی در انتخابات آتی آمریکا شود. بحران اقتصادی ناشی از این همه‌گیری، بسیار بزرگ‌تر از بحران مالی و اقتصادی سال ۲۰۰۸ خواهد بود. این بحران می‌تواند منجر به پایین‌ترین میزان رشد اقتصادی در ۷۴ سال اخیر در آمریکا شود.یکی از عواملی که می‌تواند تأثیر زیادی بر انتخابات آینده آمریکا داشته باشد، وضعیت اقتصاد و نرخ بی‌کاری در این کشور است. ترامپ محبوبیت خود را در سال‌های گذشته بر اساس رشد اقتصادی به دست آورد. در سه سال گذشته آمار بی‌کاری به نسبت بالایی کاهش یافت و آمریکا شاهد رشد اقتصادی مناسبی بود. اگرچه همه رشد اقتصادی از زمان ریاست‌جمهوری اوپاما آغاز شده بود، اما مزایای این رشد نصیب ترامپ شد.اقتصاد موضوعی است که کارشناسان و مقامات اقتصادی و بیشتر از همه ترامپ را نگران کرده است. هم‌زمانی این وضعیت با کاهش قیمت نفت بر اثر رقابت عربستان و روسیه، ضربه دیگری به دولت آمریکااست، همه این تحولات می‌تواند مقدمه بروز بحران اقتصادی جدیدی در آمریکا شود. انزواکرابی و شعار اول آمریکا، اگرچه در انتخابات قبلی به نفع ترامپ تمام شد، این بار می‌تواند به پاشنه آشیل او تبدیل شود.نظرسنجی مشترک «هیل» و «هریس ایکس» نشان می‌دهد ۵۲ درصد مردم آمریکا از عملکرد دولت ترامپ ناراضی هستند.بزرگ‌ترین تهدید علیه ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۰، نزول و رکود اقتصادی است که می‌تواند دستاورد‌هایش را در بخش اشتغال و دستمزد معکوس کند. از سوی دیگر، یکی از روش‌های ترامپ برای پیروزی در انتخابات، افزایش میزان مشارکت است. اگر بحران کرونا در آمریکا برای مدت زمان بیشتری و تا روزهای نزدیک به انتخابات در این کشور ادامه پیدا نکند، ترامپ با بحرانی جدی روبه‌رو خواهد شد.تا انتخابات ریاست‌جمهوری آبان در آمریکا، زمان بسیاری باقی است و در سهر سیاست عملی، زمانی درخسور توجه و سرنوشت‌ساز تلفی می‌شود؛ پس نمی‌توان درباره آینده چندان با قاطعیت سخن گفت، اما آنچه در چارچوب سیاست نظری و بر پایه تحلیل روندها می‌توان دریافت، این است که ترامپ برای انتخاب مجدد راه دشواری نسبت به دوره قبل از کرونا در پیش دارد.در یک نظرسنجی که از سوی دانشگاه «مان‌ماوت» انجام شده ست، ۴۸ درصد از شرکت‌کنندگان گفته‌اند در رقابت بین بایدن و ترامپ، به بایدن رأی خواهند داد و ۴۵ درصد ترامپ را انتخاب کرده‌اند. به نظر می‌رسد فروکش کردن سیر صعودی بازار بورس آمریکا، به‌خواب‌رفتن چرخه اقتصادی و در نهایت، منتهم جلوه‌دادن ترامپ به سهل‌انگاری برای مقابله با ویروس کرونا می‌تواند اقبال کم‌نظیر او برای حفظ سکان کاخ سفید در چهار سال آتی را بیش از آنچه انتظار می‌رود، کم‌فروغ کند. ترامپ بعدد از تجاهل‌های عامدانه در باب اهمیت ویروس کرونا، بالاخره قانع شد باید موقعیت پیش‌آمده را به نفع خود تغییر دهد؛ پس در حالی که همه کارزارهای انتخاباتی آمریکا متوقف شده است، از تریبونی که کاخ سفید در اختیارش قرار داده، برای عرضه توانمندی‌های خود استفاده می‌کند. از اکنون تا زمان انتخابات ۲۰۲۰، ناشناخته‌های زیادی وجود دارد، اما واقعیت آن است که سقوط یا صعود ترامپ به میزان توانایی او در مهار کرونا ربط دارد. با این حال، راه برای بایدن نیز چندان هموار نیست.

مدیریت ملی مقابله با ویروس کرونا در آلمان را آنگلا مرکل، صدراعظم و «پنس شپیل»، وزیر بهداشت دولت او هدایت می‌کنند اما خلاف تصور‌ها، این روزها تأثیرگذارترین فرد در مقابله با همه‌گیری ویروس کرونا یک فرماندار ایالتی است: «مارکوس زودر»، رئیس دولت منطقه‌ای ایالت باواریا، مهم‌ترین ایالت آلمان.

به گزارش فارین پالسی، این سیاست‌مدار ۵۳ساله از زمان شیوع بیماری همه‌گیر کرونا، در جریان مدیریت بحران در ایالت باواریا به‌ویژه با صدور اعلامیه‌های آمرانه درباره قرنطینه و تعطیلی بسیاری از کسب‌وکارها، انجام آزمایش‌های گسترده از مردم و دیگر اقدامات بهداشت عمومی، توجه افکار عمومی در سراسر آلمان را به خود جلب کرد. جلب نظر افکار عمومی و رسانه‌های آلمان به‌سوی زودر صرفا به دلیل اقدامات و تصمیمات او نیست. به‌طورکلی اقدامات زودر، مانند دیگر نخست‌وزیران ایالت‌های آلمان با تأیید دولت فدرال این کشور صورت گرفته است. از سوی دیگر نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که زودر از حمایت بی‌سابقه ۹۴درصدی در ایالت باواریا برخوردار است. اما آنچه توجه‌ها را به سمت او جلب کرده، هیچ‌کدام از این دو مورد نیست. سبک متمایز و منحصربه‌فرد رهبری او باعث شده تا نامش به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های صدراعظمی آلمان پس از کناره‌گیری مرکل در پایان سال ۲۰۲۱ مطرح شود.

برای آنهایی که خارج از آلمان هستند، به دلالی منطقی ممکن است نام زودر کاملا ناآشنا باشد؛ تا قبل از بروز بحران کرونا، این سیاست‌مدار تندخوی اهل نورنبرگ، دو سالی بود که رئیس دولت منطقه‌ای باواریا شده بود. زودر حدود یک سال بعد از آن‌هم به رهبری اتحاد سوسیال مسیحی در ایالت باواریا رسید. این حزب خواهرخوانده حزب دموکرات مسیحی آلمان بوده می‌شود. با این‌حال زودر در یکی، دو سال اخیر چندان مورد توجه نبود و شیوع ویروس کرونا فرصتی را در اختیار زودر قرار داد تا خودی نشان دهد. اولین دستورها برای قرنطینه و تعطیلی مدارس و کسب‌وکارها از سوی زودر صادر شد. در کمتر از یک ماه، زودر به محبوب‌ترین سیاست‌مدار آلمان تبدیل شد و محبوبیت او حتی از آنگلا مرکل هم فراتر رفت. این تحولات باعث شد تا محاسبات میان احزاب محافظه‌کار و متحدان مرکل برای تعیین صدراعظم بعدی آلمان دچار تغییر و تحولاتی شود. زودر در این مدت در کنار تصمیم‌گیری‌های قاطع برای حفظ امنیت و بهداشت عمومی، همراهی زیادی با مردم داشت و تلاش کرده تا اقدامات قاطعانه‌اش به‌جای ایجاد ترس و وحشت در مردم، با همراهی آنها نتیجه بهتری به دست آورد.

**واکنش فوری به شیوع کرونا**

زودر اولین مقام ارشد ایالتی در آلمان بود که دستور اقامت در خانه و تعطیلی مدارس را صادر کرد. هنگامی که اولین مبتلا به ویروس کرونا در باواریا شناسایی و مشخص شد که فرد مبتلا به‌تازگی از تیروول اتریش به این منطقه آمده است، زودر خیلی زود وارد عمل شد و اعلام کرد که دولت ایالت باواریا کنترل همه چیز را در دست می‌گیرد

### فرمان جدید ترامپ

## ممنوعیت مهاجرتی دوماهه در آمریکا

رئیس‌جمهوری آمریکا روز گذشته یک فرمان اجرائی را امضا کرد که بر اساس آن صدور گرین‌کارت را برای متقاضیان به مدت ۶۰ روز تعلیق خواهد کرد. ترامپ همچنین از احتمال تشدید محدودیت‌های مهاجرتی در این زمینه خبر داده است. ترامپ گفته است که این اقدام را به دلیل نیاز به «محافظت از کسب‌وکار شهروندان بی‌کارشده آمریکایی» ناشی از شیوع ویروس کرونا صادر می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «غیرمنصفانه و غلط است اگر آمریکایی‌هایی که کار خود را به دلیل شیوع ویروس از دست داده‌اند، مجازت کاری خود را به مهاجرانی که از خارج آمده‌اند، بدهند. می‌خواهیم از نیروی کار خود محافظت کنیم و هرچه جلوتر برویم بیشتر از آنها محافظت خواهیم کرد».

دونالد ترامپ اظهار کرد، این تعلیق ۶۰ روزه شامل متقاضیان کارت سبز (گرین‌کارت) با اقامت دائم در آمریکا خواهد شد و شامل کسانی که برای اشتغال وارد آمریکا می‌شوند، نخواهد شد. این فرمان همچنین شامل افرادی که به طور موقت وارد ایالات متحده می‌شوند نخواهد شد.

رئیس‌جمهوری آمریکا تأکید کرد که در پایان این ۶۰ روز بار دیگر ابعاد این فرمان اجرائی را مورد بازبینی قرار خواهد داد و در این زمینه تصمیم خواهد گرفت.

ترامپ تصریح کرد در این زمینه استثناهایی وجود خواهد داشت.

به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا، روند صدور روادیدهای ورود به آمریکا، از جمله روادیدهای مهاجرتی، توسط کنسولگری‌های آن کشور در

جلب توجه افکار عمومی آلمان به مدیریت بحران «مارکوس زودر»

# رونمایی کرونا از جانشین خانم صدراعظم



عکس Gettyimage

آلمان از ۱۶سالگی رقم خورد. او از همان زمان سرسختی و جاه‌طلبی خود را نشان داد. زودر در سال ۱۹۹۴ تا ۲۷ سال جوان‌ترین عضو پارلمان ایالتی باواریا نام گرفت و از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸ وزیر دارایی قدرتمند این ایالت بود. مداخله‌های گسترده زودر در جایگاه وزیر بود که از آن‌که تمام ایالت‌های آلمان بر اساس دستورات دولت فدرال، محدودیت‌هایی برای مقابله با ویروس کرونا اعمال کردند، اما بازمهم این محدودیت‌ها قابل مقایسه با قوانین سخت‌گیرانه‌ای که زودر در باواریا به اجرا گذاشت، نبود (ترامد

ایالت‌های آلمان به شهروندان خود توصیه کرده‌اند تا از ماسک استفاده کنند اما زودر استفاده از ماسک در باواریا را اجباری کرده است.) زودر در بحث بازگشایی مراکز آموزشی و اقتصادی هم با دولت فدرال وارد بحث شده و اعلام کرده که تعطیلی‌ها در ایالت باواریا حتی پس از پایان محدودیت‌های اعمال‌شده از سوی دولت آلمان ادامه خواهد یافت. «رومن دینینگر»، تحلیلگر روزنامه «سوددویچه زایتونگ» و نویسنده زندگی‌نامه زودر می‌گوید: «با

شناختی که از شخصیت و توانایی‌های زودر دارم، بحران کرونا را فرصتی می‌دانم که زودر در آن می‌تواند جدیت، اقتدار و توانایی‌های مدیریتی خود را اثبات کند. قدرت زودر در ایجاد ارتباطات گسترده است. او فردی پراترزی و با اعتمادبه‌نفسی بالاست و ترس در تصمیم‌گیری‌های او جایی ندارد».

تغییر و تحولات غیرمنتظره‌ای که در پی شیوع ویروس کرونا در تمام دنیا رقم خورده، فردی جدید را برای جانشینی مرکل مطرح کرده است. فردی که توانایی‌های بالای خود در مدیریت بحران را در دوره شیوع این ویروس به‌خوبی نشان داد. زودر پیش از این بارها تمایل خود برای ورود به رقابت انتخابات سراسری را تکذیب کرده بود اما تردید چندانی وجود ندارد که اگر زودر شانس بالایی برای صدراعظمی آلمان داشته باشد، این‌ شانس را رد نمی‌کند. درحال‌حاضر گزینه‌های زیادی برای رهبری حزب «اتحاد دموکرات مسیحی» و جانشینی مرکل مطرح شده‌اند اما هیچ‌کدام از محبوبیت زودر برخوردار نیستند.

**طلسم «اتحاد سوسیال مسیحی»**

زودر با وجود اینکه ۵۳ سال دارد، یک چهره کهنه‌کار و با تجربه در سیاست آلمان محسوب می‌شود. حضور زودر در «اتحاد سوسیال مسیحی»

مهاجران به آلمان و ایالت باواریا را خلاف ارزش‌ها و فرهنگ مسیحی این کشور می‌داند و هشدار داده بود که تقریباً تمام مهاجرانی که وارد باواریا می‌شوند، هیچ سختی با فرهنگ مسیحی و پروتستان مردم این منطقه ندارند. این هشدارها که تا حدی نزدیک به شعارهای افراط‌گرایانه حزب راست‌گرای افراطی «الترناتیو برای آلمان» بود، باعث شد تا برخی رأی‌دهندگان محافظه‌کار در ایالت باواریا به حزب «اتحاد سوسیال مسیحی» متمایل شوند.

زودر در دو سال اخیر و پس از آنکه حزب سبزها و نیز الترناتیو برای آلمان موفق شدند پیروزی‌هایی در ایالت باواریا که پایگاه سنتی حزب سوسیال مسیحی بود، به دست آوردند، تلاش کرد تا چهره میانه‌روی خود را بیشتر به نمایش بگذارد و با اتخاذ سیاست‌هایی در حمایت از محیط زیست و تغییرات اقلیمی توانست سبزها را با خود همراه کند. زودر در این مسیر حتی اهدای خودکارهای پلاستیکی و بادکنک را در کمپین‌های خود ممنوع کرده است. این اقدامات شاید چندان مورد توجه قرار نگرفته باشند اما نظر مثبت حزب سبزهای آلمان را جلب کرده و می‌تواند نوعی سرمایه‌گذاری زودر برای انتخابات سراسری ۲۰۲۱ باشد.

بااین‌حال نکته‌ای که نباید از نظر دور داشت، این است که تاکنون هیچ سیاست‌مداری از حزب «اتحاد سوسیال مسیحی» نتوانسته به صدراعظمی آلمان برسد و این بار انتظار می‌رود این طلسم شکسته شود.

درست است که رسیدن به جایگاه رهبری این حزب مستلزم حمایت گسترده افکار عمومی در ایالت باواریا است اما برای کسب جایگاه صدراعظمی آلمان حمایت گسترده ملی لازم است که حزب سوسیال مسیحی هنوز در این راستا موفقیتی کسب نکرده است. اما به نظر می‌رسد توانایی قابل‌توجه زودر در مدیریت بحران کرونا در منطقه باواریا و جلب توجه افکار عمومی در آلمان توانسته باشد این نقطه‌ضعف همیشگی حزب سوسیال مسیحی را از بین ببرد. لازم است زودر در آخرین مرحله مدیریت بحران کرونا همان‌گونه که به‌خوبی توانست عموماً با سیاست‌های مهاجرپذیر لیبرال‌ها مخالف هستند. زودر هم در این میان مستثنا نیست. او بارها با سیاست مرکل در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ برای بازگردن مرزها به روی حدود ۹۰۰ هزار مهاجر مخالفت کرده بود. زودر ورود میزان کنترل‌نشده

روزنه

هشدار سازمان ملل:

### جهان در آستانه قحطی تاریخی

● رئیس برنامه غذای جهانی وابسته به سازمان ملل هشدار داد جهان برای برهیز از بروز فاجعه ناشی از شیوع ویروس کرونا باید فوراً دست به کار شود.این سازمان در گزارشی برآورد کرده شمار کسانی که از گرسنگی رنج می‌برند ممکن است از ۱۳۵ میلیون نفر به بیش از ۲۵۰ میلیون نفر برسد. برنامه جهانی غذا می‌گوید جمعیت ۱۰اکشوری که جنگ‌زده، یا دچار بحران اقتصادی و تبعات تغییرات اقلیمی هستند بیشتر در معرض این خطر قرار دارند. چه‌رچنین گزارش سالانه جهانی درباره بحران آذوقه به خصوص وضعیت در یمن، جمهوری دموکراتیک کنگو، افغانستان، ونزولا، اتیوپی، سودان جنوبی، سودان، سوریه، نیجریه و هائیتی را شکننده می‌داند. براساس این گزارش، در سودان جنوبی ۶۱ درصد جمعیت سال پیش دست‌خوش بحران غذایی بود. حتی پیش از اپیدمی کرونا، بخش‌هایی از شرق آفریقا و جنوب آسیا به دلیل خشک‌سالی و بدترین هجوم ملخ‌ها در چند دهه اخیر با کمبود شدید مواد غذایی روبه‌رو بودند.دیوید بیزلی، رئیس برنامه غذای جهانی، در سخنانی از طریق تماس ویدئویی در شورای امنیت سازمان ملل گفت جهان باید «عاقلانه و به‌سرعت وارد عمل شود. ممکن است در قحط چند ماه با چندین قحطی در ابعاد تاریخی روبه‌رو شویم. واقعیت است که وقت با ما یار نیست، به باور من با تخصص و شراکتی که داریم، می‌توانیم تیم‌ها و برنامه‌های لازم را بچینیم تا مطمئن شویم اپیدمی جهانی کووید۱۹ به یک بحران غذایی و فاجعه انسانی تبدیل نشود».رئیس برنامه غذای جهانی که به تازگی پس از ابتلا به کووید۱۹ بهبود یافته، گفت بشر با بحرانی که از زمان جنگ جهانی دوم سابقه ندارد، روبه‌روست.به گفته بیزلی، اگر سازمان ملل موفق به تهیه بودجه و آذوقه بیشتری نشود، ۳۰ میلیون نفر یا بیشتر در چند ماه جان خود را از دست دهند. اما مشکل این است که کشورهای اهداکننده خود به دلیل اپیدمی با تقبل هزینه‌های کراف مالی روبه‌رو هستند.بیزلی می‌گوید کسی به او نگفته کشورش به آسیب‌پذیرترین‌ها پشت خواهد کرد، اما اذعان کرد کشورها ابتدا باید به نیازهای داخلی خود رسیدگی کنند.او هشدار داد: «به نحوی از انجا جهان این هزینه را پرداخت خواهد کرد» بنابراین به گفته او بهتر است جهانیان با تکیه بر فاکت‌ها، نه ترس، با ما همراهی کنند.

# نفره‌کار کودک

## ممکن است



### جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان

شماره کارت: ۱۶۸۶-۳۰۰۷-۱۰۱۲-۵۸۹۲

شماره حساب: ۱۵۹۹۱۱-۱۹۷۸۰۰

نزد بانک سپه

آدرس: میدان شهید سروری (پاسگاه نعمت آباد)، خیابان زمزم

انتهای خیابان جهاد، خیابان متین، پلاک ۵۳

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۵۸۶۳۱۸۴